
2023 Takatsuki Junior Chamber Inc. 

 

2023年 8月吉日 

正会員各位 

 

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所 

2 0 2 3 年 度 理 事 長 加藤  良正 

青少年育成委員会委員長 早野  孝臣 

 
 

9月例会・LD タイム開催のご案内 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、9 月例会・LD タイム開催についてご案内差し上げます。経済産業省を中心とした官民連

携で結成された未来人材会議では 2050年における日本の労働需要について、あらゆる人が時代

の変化を察知し、能力やスキルを絶えず更新し続けなければ、今後加速する産業構造の転換に

適応できないとして、社会人基礎力を提唱しており、現在は「注意深さ・ミスがないこと」「責任感・

まじめさ」が重視されるが、将来は「問題発見力」「的確な予測」「革新性」が一層求められると発

信しています。時代の変化に対応できる人財として必要な考え方や手法を学ぶ研修を行うことで、

社業やＪＣ活動に活かせる学びを得る LD タイムを開催いたします。 

皆様におかれましては公私共にご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

日 時 ： 2023年 9月 8日（金）19：00〜22：00（受付開始 18：00） 

会 場 ： 高槻城公園芸術文化劇場 北館 2F 展示室/高槻市野見町 2-33 

内 容 ： 問題発見力を学ぶセミナー 

※ドレスコードはスーツ、統一ネクタイ、スカーフ、JC バッジ、SDGｓバッジ、ネームプレート着用で

お願いいたします。 

以上 



2023 Takatsuki Junior Chamber Inc. 

 

特別会員各位 

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所 

2 0 2 3 年 度 理 事 長 加藤  良正 

青少年育成委員会委員長 早野  孝臣 
 

9月例会・LD タイム開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、9 月例会・LD タイム開催についてご案内差し上げます。経済産業省を中心とした官民連

携で結成された未来人材会議では 2050年における日本の労働需要について、あらゆる人が時代

の変化を察知し、能力やスキルを絶えず更新し続けなければ、今後加速する産業構造の転換に

適応できないとして、社会人基礎力を提唱しており、現在は「注意深さ・ミスがないこと」「責任感・

まじめさ」が重視されるが、将来は「問題発見力」「的確な予測」「革新性」が一層求められると発

信しています。時代の変化に対応できる人財として必要な考え方や手法を学ぶ研修を行うことで、

社業やＪＣ活動に活かせる学びを得る LD タイムを開催いたします。 

皆様におかれましては公私共にご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日 時 ： 2023年 9月 8日（金）19：00〜22：00（受付開始 18：00） 

会 場 ： 高槻城公園芸術文化劇場 北館 2F 展示室/高槻市野見町 2-33 

内 容 ： 問題発見力を学ぶセミナー 

以上 

大変恐れ入りますが、8月31日（木）までに事務局にＦＡＸにてご返信頂きますようお願い申し上げ

ます。 

【返信先】 ＦＡＸ 072-671-8234 

昭和     年組    御芳名                           

御出席 ・ 御欠席 

（いずれかに◯をお願い致します。） 

 


